
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197 Viernes 17 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 39283

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
28

94
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

28940 Anuncio del Consell Comarcal del Segria para la licitación pública del
servicio del transporte escolar.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consell Comarcal del Segria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaria.
2) Domicilio: C/ canyeret, s/n.
3) Localidad y código postal: Lleida 25007.
4) Teléfono: 973054800.
6) Correo electrónico: fdenoguera@segria.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.segria.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22 de agosto

de 2012.
d) Número de expediente: 52/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios.
b) Descripción: Transporte escolar.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 8.
f) Admisión de prórroga: 1 prorroga.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 2712

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Certificados de calidad (5 puntos por certificado),

"máximo 20 puntos". Antigüedad: de 0 a 4 años (de 20 a 30 puntos) de 4
años y 1 día a 7 años (de 5 a 15 puntos) de 7 años y un día a 10 años (de 0 a
5 puntos) "máximo 30 puntos". Oferta económica "máximo 15 puntos".

4. Valor estimado del contrato: 370.153,70€.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 370.153,70 euros. Importe total: 370.153,70 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
precio de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Pliego de

cláusulas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de agosto de 2012.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197 Viernes 17 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 39284

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
28

94
0

1) Dependencia: Consell Comarcal del Segria.
2) Domicilio: C/ canyeret, s/n.
3) Localidad y código postal: Lleida 25007.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Mesa de contratación.
b) Dirección: C/ canyeret, s/n.
c) Localidad y código postal: Lleida.
d) Fecha y hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de agosto
de 2012.

Lleida, 9 de agosto de 2012.- Presidente.
ID: A120059135-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-08-16T18:28:44+0200




